
quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

1 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 
 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023  
 
 
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP nº 
015/2023, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços 
mecânicos, elétricos, alinhamento, balanceamento, dentre outros, em veículos leves, 
utilitários, caminhões e máquinas pesadas da frota municipal de Cordeiros/BA, 
através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcorridas as fases de lances e 
de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação e 
homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do 
prazo legal previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da 
Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação 
à:  
 

ERISCAR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME, CNPJ n° 16.622.459/0001-67, Insc. Estadual n° 159.835.360, Insc. Municipal n° 002213, 
com sede a Avenida João José da Costa Filho, n° 499, Bairro Centro, na cidade de Cordeiros, Estado da Bahia, E-mail: 

vania_pedrogatinho@hotmail.com, Representante Legal: Vania Alves da Silva  

LOTE 01  

 Serviços mecânicos em veículos leves e utilitários: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Mão de obra de serviços mecânicos em 

veículos leves e utilitários 
HORAS 1000  R$             118,00   R$              118.000,00  

TOTAL DO LOTE 01  R$                                                      118.000,00  

  

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 02  

Serviços de alinhamento, balanceamento e cambagem de rodas e pneus de veículos leves e utilitários: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Serviço de alinhamento em veículos leves e 

utilitários 
UNID. 120  R$                58,00   R$                    6.960,00  

02 Serviço de balanceamento de rodas UNID. 150  R$                34,08   R$                    5.112,00  

03 Serviço de Cambagem UNID. 60  R$             108,78   R$                    6.526,80  

TOTAL DO LOTE 02  R$                                                         18.598,80  

  

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 03  

 Serviços de alinhamento e balanceamento em veículos pesados: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Serviço    de    alinhamento    em    veículos 

Pesados 
UNID. 60  R$             118,33   R$                    7.099,80  

02 
Serviço de balanceamento de rodas de veículos 

pesados 
UNID. 60  R$             145,00   R$                    8.700,00  

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65DA0B9E9C6059D69C10CC694E464BB9



quinta-feira, 10 de agosto de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01701 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

2 

 

TOTAL DO LOTE 03  R$                                                         15.799,80  

  

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 04  

 Serviços elétricos em veículos leves, utilitários, caminhões e maquinas pesadas. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Mão de obra de serviços elétricos em veículos 

leves e utilitários, caminhões e maquinas 
pesadas. 

HORAS 1000  R$             150,00   R$              150.000,00  

TOTAL DO LOTE 04  R$                                                      150.000,00  

  

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 05  

Serviços Injeção Eletrônica em Bombas e Bicos veículos a Diesel 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Mão de obra de serviços em injeção eletrônica 

em bomba e bicos em veículos a diesel 
HORAS 800  R$             192,50   R$              154.000,00  

TOTAL DO LOTE 05  R$                                                      154.000,00  

  

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 06 

Serviços de recuperação de peças de veículos leves e pesados 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Mão de obra de serviços de recuperação de 

peças de veículos leves e pesados 
HORAS 500  R$             193,00   R$                 96.500,00  

TOTAL DO LOTE 06  R$                                                         96.500,00  
      

JJLM SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ nº 24.449.538/0001-46, Insc. Estadual nº 131.461.950, Insc. Municipal nº 1909, com sede a Rod. BA 
263, s/n, Km 88, Bairro Loteamento Lagoa do Meio, na cidade de Piripá, Estado da Bahia, E-mail: comercial@madspeed.com.br, 

Representante Legal: Vinicius Fagner Dias Castro 

LOTE 07 

Serviços de recuperação de reparos em pneus pesados 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
 VALOR  

 UNITÁRIO   TOTAL  

01 
Serviços de reparos em pneus pesados - 

Conserto Frio  
UNID. 50  R$             108,33   R$                    5.416,50  

02 
Serviços de reparos em pneus pesados - 

Conserto Quente 
UNID. 20  R$             126,67   R$                    2.533,40  

TOTAL DO LOTE 07  R$                                                            7.949,90  

      
TOTAL GERAL  R$                                                      560.848,50  

 
Cordeiros – BA, 10 de agosto de 2023.  
 
 

Mariana Maria de Abreu Pereira 
Pregoeira 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65DA0B9E9C6059D69C10CC694E464BB9


		2023-08-10T10:16:36-0300




